sponsa currit alacriter, amat ardentem ; et parum sibi amare sic amata videtur, etiam cum se totam in amore perstrinxerit. Nec immerito. Quid magnum enim tanto et tanti repensatur amori, si pulvis exiguus totum se ad redamandum collegerit, quem illa nimirum Majestas in amore præveniens, tota [1340] in opus salutis ejus intenta conspicitur? Denique *sic Deus dilexit mundum ut Unigenitum daret* (Joan. III, 16) ; haud dubium quin de Patre dicat. Item, *Tradidit in mortem animam suam* (Isai. LIII, 12) ; nec dubium quod de Filio loquatur. Ait et de Spiritu sancto : *Spiritus Paracletus, quem mittit Pater in nomine meo, ille vos docebit omnia, et suggeret vobis omnia quaecunque dixerero vobis* (Joan. XIV, 26). Amat ergo Deus, et ex se toto amat, quia tota Trinitas amat : si tamen totum dici potest de infinito et incomprehensibili, aut certe de simplici.

CAPUT V. CHRISTIANO QUANTUM INCUMBAT DEBITUM AMORIS.

14. Intuens ergo hæc, credo, satis agnoscit quare Deus diligendus sit, hoc est, unde diligere mereatur. Cæterum infidelis non habens Filium, nec Patrem proinde habet, nec Spiritum sanctum. Qui enim non honorificat Filium, non honorificat Patrem qui missit illum (Joan. V, 23) ; sed nec Spiritum sanctum quem misit ille. Is itaque mirum non est, si quem minus agnoscit, minus et diligit. Attamen et ipse totum ei sese debere non ignorat,

quem sui totius non ignorat auctorem. Quid ergo ego, qui Deum meum teneo vitæ meæ non solum gratuitum largitorem, largissimum administratorem, pium consolatorem, sollicitum gubernatorem ; sed insuper etiam copiosissimum redemptorem, æternum conservatorem, ditatorem, glorificatorem ? sicut scriptum est, *Copiosa apud eum redemptio* (Psal. CXXIX, 7) : et item, *Introivit semel in Sancta, æterna redemptione inventa* (Hebr. IX, 12) : et de conservatione, *Non relinquet sanctos suos ; in æternum conservabuntur* (Psal. XXXVI, 28) : et de locupletatione, *Mensuram bonam, et confertam, et coagitatam, et superefluentem dabunt in sinum vestrum* (Luc. VI, 38) : et rursus, *Nec oculus vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quæ præparavit Deus diligentibus se* (I Cor. II, 9) : et de glorificatione. *Salvatorem exspectamus Dominum nostrum Jesum Christum, qui reformabit corpus humilitatis nostræ, configuratum corpori claritatis suæ* (Philipp. III, 20, 21) : et illud, *Non sunt condignæ passione hujus temporis ad futuram gloriam, quæ revelabitur in nobis* (Rom. VIII, 18) : et [1341] iterum, *Id quod in præsentem est momentaneum et leve tribulationis nostræ, supra modum in sublimitate æternæ gloriæ pondus operatur in nobis, non contemplantibus quæ videntur, sed quæ non videntur* (II Cor. IV, 17, 18).